
2025 年 4 月吉日 

正会員各位 

（一社）日本建築構造技術者協会  

中部支部 支部長  塚越 治夫 

 

JSCA 中部支部 2025 年度通常総会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、下記のとおり JSCA 中部支部 2025 年度通常総会を開催いたしますの

で、ご案内申し上げます。 

当日は記念講演会としまして、京都大学 生存圏研究所 五十田博教授をお招きし、『木質構造に関

わる最新の研究と法改正』と題してご講演いただきます。中高層木造建築に関する話題を中心に、構

造設計における工夫や留意点、最新の研究まで幅広くお話いただく予定です。また、その後は懇親会

を開催いたします。 

皆様のご参加により、活気あふれる集まりとなりますよう、多数のご出席をお願い申し上げます。 

                                                                         敬具 

記 
 

開催日  ： 2025 年 5 月 22 日（木） 

場所   ： ルブラ王山 2 階 通常総会･記念講演会会場：『白帝』、懇親会会場：『金鯱』 

名古屋市千種区覚王山通 8-18 (電話 052-762-3105） 

地下鉄東山線池下駅下車 2 番出口(サンクレア池下地下 1階)より徒歩 3 分 
 

1．通常総会   受付開始 14：15 

       支部総会  14：30～15：30 
 

2．記念講演会 受付開始  15：30 

講演会    15：45～17：45  

       『木質構造に関わる最新の研究と法改正』 

講演者  京都大学 生存圏研究所 生活圏木質構造科学分野 五十田 博 教授 

      研究分野：木造建築の耐震安全性、中層大規模木造建築の開発と性能評価 

             CLT などの新材料や新たな構造システムの開発と構造性能評価など 

 

※JSCA 建築構造士登録更新のための講習会等評価点申請中 

建築 CPD 情報提供制度認定プログラム申請中 
 

** JSCA 中部支部賛助会員・賛助会員ＰＲコーナー ** 

                         17：30～18:00 
 

3．懇親会   受付開始 17：30 

懇親会  18：00～19:30 

会費   正会員 8,000 円/人（40 歳未満の正会員 4,000 円/人） 
 

※会員増強目的のため、40 歳未満の非会員も懇親会へ参加して頂けます。 

お知り合いの若い構造技術者の方（会費 4,000 円/人）を誘ってご参加願います。 
 

 



 

 

※参加費を 5/12（月）までに以下の口座にお振込みください。 

 恐れ入りますが、振り込み手数料はご負担頂きますようお願いいたします。 

 

 ＜振込先＞ 

 銀行名 ： 三菱ＵＦＪ銀行 

 店名  ： 大津町支店（オオツマチ支店） 

 口座番号： 普通 ０１８３２６２ 

 口座名義： 一般社団法人 日本建築構造技術者協会 中部支部 

 

  ※お振込人名にお名前を必ず入れてください。 

   個人が特定できないと支払済になりませんのでご注意ください。 

  ※複数人分を合算してお振込み頂く場合は、JSCA 中部支部事務局まで 

メールにてお知らせください。 

（一社）日本建築構造技術者協会中部支部 事務局 

 E-mail：jsca-chubu@galaxy.ocn.ne.jp 

   ※領収書は当日に会場受付にてお渡しいたします。 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

■運営の都合上、別途郵送の出欠連絡ハガキを 5/12（月）迄にご返送ください。 

 また、新入会員（2024 年 4 月～）の方は是非ご参加ください。                

以上 


